
Ver.02 

令和４年１２月２３日 

 

釧路町立遠矢小学校 

６学年保護者の皆様 

 

釧路町立遠矢中学校 

校長 佐藤  毅 

 

令和５年度新入生保護者説明会の実施について 

 

師走の候、６学年保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さ

て、令和５年４月の本校入学にあたり、中学校の学習や生活の様子についてご理解いただくため、令和

５年度新入生保護者説明会を下記の通り開催いたします。つきましては、ご多用中のことと存じますが、

ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、この日、６学年児童は中学校登校日として校

内教室で授業を行っています。 

 

１ 日 時 令和５年２月３日（金）１４：２０～１５：１０ 

２ 場 所 釧路町立遠矢中学校 体育館 

３ 対象者 令和５年年度遠矢中学校新入生保護者 

４ 時 程 １４：００～１４：２０ 受付（体育館入口） 

１４：２０～１５：１０ 新入生保護者説明会 

① 学校長あいさつ 

② スマホ等の適切な使わせ方について（釧路警察署） 

③ 健康・安全について（養護教諭） 

④ 入学式・諸費納入について 

⑤ 学習について（教務主任） 

⑥ 生活について（生徒指導部長） 

⑦ 質疑応答 

５ その他 

（１）生徒玄関からお入り、検温にご協力ください。 

（２）上履き持参、マスク着用でお願いします。感染対策の換気のため屋内が寒くなる場合がありま

す。温かい服装でご来校ください。 

（３）当日、発熱や体調不良等がある場合は参加をお控えください。 

（４）国道沿いの第２駐車場をご利用ください。 

・生徒の安全確保のため、校舎前の駐車はご遠慮ください 

・降雪等で第２駐車場が利用できない場合は、小学校を通してお知らせします。 

（５）今後の感染状況により急な変更等があり得ます。その際も小学校を通じてお知らせします。 

（６）ご不明な点は、遠矢中学校（４０－３２０６ 教頭）にお尋ねください。 


